



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 4. LUTEGO ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 4. Lutego.
 Dnia 1. terażniejszego Mieřca, Kommissya Skarbowa Litew: przybywszy tu z Grodna, na mocy Prawa, złączyła się z Kommissyą Skarbową Koronną. JJ. PP. Kossowski Podskarbi W. Kor: Dziekoński Podskarbi Nadwor: Litt: Korsak Kommissarz Skarbowy Litt: w zabranych Głosach, oświadczyli wzajemne zch Kommissyow złączonych powitanie. Imieniem Palestry witał też Kommissyą złączoną JP. Ziemcki; a JP. Kraiewski Instygator Kor: pożegnał też Kommissyą Skarbową, iako nadal z mocy Prawa w niey zasiadać tam voce decisiva niemogą-

cy. Po zakończonych takowych Głosach, Akt złączenia się dwóch Kommissyow zapisanym został.

Z Bruxelli dnia 9. Stycznia. Wyobrazenie niniejszego Stanu Francyi, nader jest okropne. Emigracye z owego Kraiu tak są teraz znowu liczne, y gęsto namnożone, iak ieszcze niebyły dotąd. Rzecz jest do zadziwienia, w iak wielkiej mnogości, tak Żołnierze, iak Obywatele Francuscy, zacząwszy od dnia 1. Stycznia, do dziśdnia, przechodzili tedy do Niemiec, a wszyscy dostatecznie wypowiedzieć nie umieją, w iak żalonym stanie niezczęśliwa Francya teraz nayduie się.

Emigracye *Brabantſkich Patryotow* do *Francyi* także nieufnością, y kupienia ſię ich, dzieją ſię teraz w okolicach y po *Przedmieſciach Miasta Douai*. Twierdzą, że bogaci *Patryoci Brabantſcy*, mają ſwych *Agentów* w *Brabancyi* y *Flandryi*, dla utrzymania *Emigracyi Brabantczykow*, dla kierowania nimi, y dla opłacenia tychże; skutek atoli tych wſzytkich w ſekrecie użytych ſprężyn, nie odpowiada w tymże ſtopniu, iak ſię ſpodziewali majątni owi *Brabantſcy Patryoci*. Z *Autentycznego ſzrodła* odebraliśmy wiadomość, że na *Wfi*, nie daleko *Miasta Lille* w *Francuſkiej Flandryi*, odprawuie ſię ſchadzka y niby *Kongres* między wiadomym *van der Noot*, y dobrze znanymi także *Francuſkiemi Ex-Deputowanemi Barnaue* y *Lameth*, na którey ſchadzce układa ſię uſkutecznienie w *Niderlandach Auſtryackich* pewnego *Zamachu* w tymże ſamym czasie, w którymby miał ów *Zamach* na *Paryż* wymierzony do skutku być przywiedziony.

Feltmarſzałek de Bender, bierze teraz od *Cesarza Penſyi* różney 27,000. *Złotyeh Ryńskich*.

Z *Londynu* d. 3. *Stycz*: Pewny *Pan Brown*, *Deputowany* naſzego *Parlamentu* donioſł *Towarzystwu* dla rozſzerzenia wiadomości *Rel. gii Chreſciańſkiej* po gorzyſtych *Kraiach Szkocyi*, że u niego złożono 10,000. *Funtow Szterlingow* dla przeſłania tychże *Pieniędzy* na zamiary owe-

go *Towarzystwa*; ale przytym najmocniey obowiązano go, ażeby ani *Imienia Dawcy* nie wydawał, ani powiedział, czy to ieſt *Podarunek*, czy *Testamentowy Zapis*.

Wiadomości z *Ziarnoczonych Amerykańſkich Stanow* donoſzą, że *Konſtytucyą Amerykańſką* odmieniono y poprawiono w tym, iż *Kongres*, który ſkładał ſię dotąd ze 100. *Reprezentantów Ludu*, odtąd z 200. *Reprezentantów* ſkładać ſię będzie; że *Bank Stanow Amerykańſkich*, w *Filadelfii* założony, przedziwnie dobrze urządzony, do kwitnącego ſtany przychodzić iuż zaczyna. *Kongres Amerykańſki* ſplaca iuż powoli *Długi Narodowe*; otwarcie *Teatru* w *Bostonie* nie udało ſię; przeciwnie zaś w *Filadelfii* guſt do udawań *Teatralnych* powieksza ſię coraz, y *Dyrektor Teatru* tamiecznego przyſłał *Kommiſſanta* ſwego do *Anglii*, dla zaciągnięcia y ſprowadzenia *Aktorow Teatralnych* do *Ameryki*. Zgodzono ſię też z ſtroiny wſzytkich niemal *Sektów* na wydrukowanie nowej koſztowney *Edycyi Biblii* dla *Ameryki*, y *execucyą* drukowania *Biblii* wspomnioney, pewney *Drukarni Kwakrowſkiej* powierzono.

Z *Londynu* d. 6. *Stycznia*. Zmarły nie dawno w *Genuy* wielki *Bogacz Margrabia de Grimaldi*, znaczne miał *Kapitały* na *Bankach* naſzych, przeto muſiano na ięzyk *Angielski* tłumaczyć iego *Testament* dla produkowania go przed tuteyſzą *Ju-*

ryzdykcyą. Między innemi, rze-
czony Margrabia zapisał tam 20.
tysięcy *Liwrow* na tyleż Mszy za
swą duszę.

Z *Rajmu d. 50. Grud:* *Ociec S.*
zupelnie już ozdrowiał, w dzień
Bozego Narodzenia na całym Nabo-
żeństwie był przytomny, y wszy-
stkim swoim Dworskim *Kommunią*
S. sam rozdawał. *Xiężna de Ca-*
rignan z synem swoim tu przyie-
chała.

Z *Wiednia d. 10. Stycznia.* Przy-
bycie Kuryera z *Paryża* powodem
było do odprawienia na dniu 4.
tego Miesiąca długiey Konferencyi
między *Xiężciem de Kaunitz* y
Francuskim Posłem o Francuskich E-
migrantach; wszakże Rezultatum
Konferencyi tey, wiadome nie jest.
Przysposobienia się rozmaitych Rey-
mentów do marszu, swoim idą to-
rem; atoli dotąd *Niemieckim* tylko
Reymentom kazano trzymać się na
pogotowiu. *Feltmarszałek de Ben-*
der; w przypadku, gdyby *Woyna z*
Francyą miała wybuchnąć, żądał
wzmocnienia od 25,000. *Woyska*,
które posiłki z *Woyskiem Cesarzkim*
aktualnie już w *Niderlandach* nay-
dującym się, za dostatecznie mocne
poczytuie na obronę *Niderlandow*
y *Kraiu Trewirskiego*. Y *Xięże de*
Ligne przeznaczony być się zdaie
na obięcie *Kommendy nad Korpu-*
fem iakim, bo gdy *Cesarza* prosił
o pozwolenie, ażeby do *Peterz-*
burga mógł iechać, *Monarcha* dał
mu do zrozumienia, ażeby podróż

te odłożył ieszcze, dodając to, że
może usługa iego w samychże *Ni-*
derlandach potrzebna będzie.

Z *Koblentz dnia 15. Stycznia.* Star-
szy Brat *Króla Francuskiego* *Hrabia*
Prowancyi przychyła się, iak głoszą,
mocno do Systema *Pana de Brete-*
uil względem ustanowienia *dwoch*
szab we *Francyi*. *Hrabia Artezji* y
Xięże de Condé są całkiem za da-
wną *Konstytucyą*, nic ich w tey mie-
rze stałości zachwiać nie może;
Hrabia Artezji rzekł niedawno: Wo-
lę być *Draganem prostym*, niż ze-
zwolić na dwie *Izby*. Tymczasem
Xiężęta Francuscy mają prowadzić
Negocyacye z *Królem nadziei* peł-
ne.

Od *Wyższego Renu d. 14. Stycz:*
Granice Państwa Niemieckiego od
Francyi zastłonięne są przeciwko
napaści pierwszej. (20,000. *Austry-*
ckiego Woyska pod rozkazem *Felt-*
marszałka Barona de Bender strze-
gą *Kraiu Trewirskiego*; 6,000. *Has-*
sow y *Woysko Cyrkułu Renu* y
Wyższego Renu; 4,000. *Woyska Pa-*
latynatu rozciąga się od *Germersheim*
do *Neustädt*; a *Francuscy Emigranci*
zbierają się do *Possesji Biskupstwa*
Strazburskiego z tey strony *Renu*
leżących. *Drugie Korpus Woyska*
Austryckiego, osadza *Powiat zwa-*
ny Ortenau.)

Z *Bayreuth d. 12. Stycznia.* Rzecz
jest nie wątpliwa, że *Cesarz* bę-
dzie bronil *Granic Państwa Niemie-*
ckiego przeciwko *Napaści Francu-*

zow, ale też coraz ięszcze gloszą, że Xiążętom *Francuskim* sukursu nie da, y że Posłowi *Szwedkiemu* na *Notę* ostatnią odpowiedział: „ Cesarz zostawie do woli Króla *Szwedzkiego*, z którey strony *Szwecya*, *Rossya*, y *Hiszpania*, poglądać zechcą na ninieyższe położenie Króla *Francuskiego*; co się zaś Cesarza dotyczy, tedy Cesarz poczytuie Króla *Francuskiego* za wolnego, y to tylko wie, że Król przyjął *Konstytucyę* z wolną wolą. „

Z *Londynu* d. 10. *Stycz.*: Wszystkie niemal dzisieysze nasze Gazety wieczorne piszą, że według naypóźniejszych Listów z *West-Indyi*, wszystkie tameczne Kolonie *Francuskie* postanowiły oddzielić się od *Rządu Francuskiego*, y że Mieszkańcy na *St. Domingo* publicznie iuż na pewnym Zgromedzeniu Powszechnym z tym się oświadczyli. Wszakże ta wiadomość, potwierdzenia ięszcze potrzebuie. Tymczasem zapewnią, że nie zwłocznie Reyment Kawaleryi do naszych *West-Indyjskich* Wysp posłany będzie.

Z *Renchen w Ortenau* d. 7. *Stycz.*: Zawezora Xiąże *de Condé* tu przyiechał. Teraz nayduie się u nas przeszło 1,000. *Zołnierzy Francuskich Emigrantów*, w *Oberkirch* 600. *Zołnierzy*, y w *Ettenheim* 1,500. a zatym Korpus od blisko 4,000. *Ludzi*. Spodziewają się ięszcze nadciągnięcia więcej z *Zołnierzy* wzmiankowanych; głoszą też o

maiącym przybyć *Woysku Cesarzkim*, które ziednoczyć się ma z *Korpusem* namienionym.

Z *Kolonii* d. 12. *Stycznia*. *Nowy* Posel *Francuski* przy *Dworze* *Xcia Elektora Trewirskiego*, był wprawdzie w *Koblentz* u *Dworu* na *Obiedzie*, ale na *Pokojach* u *Dworu*, gdy *Publiczne* iest *Państwa* zgromadzenie, nie pokazał się ięszcze. *Poprzednik* iego *Pan de Vergennes* wystawie teraz *Korpus* *Woyska*, którym on sam *Kommenderować* będzie.

Z *Frankfurtu* d. 10. *Stycznia*. Głoszą, że *Landgrafowie de Hessen-Darmstadt* y *de Hessen-Cassel*, więcej ięszcze *Reymentów* chcą przystawić do *Fortecy Mogunckiey*, gdyby miał nastąpić *Attak* z strony *Francuzow*. W *Kraiu Badeńskim*, y w *Kraiach Austryackich* blisko *Renu* leżących, wielkie zakładają *Magazyny*, y skupią konie.

Z *Alikantu* d. 15. *Grudnia*. Odebraliśmy wiadomość z *Ceuta*, że *Tłumacz* nasz tameczny *Don Juan Barcelar* *Podpułkownik* przy *Kawaleryi*, gdy pod *Sankcyą Chorągiewki* *Pokoju* udał się do *Obozu* przed *Ceuta*, od *Gubernatora Tetanńskiego* z *pistoletu* w *zdradziecki* *Sposob* ugodzony, *zabity* został. *Rzeczony* *Gubernator*, *odcięty* iego *głowę* potym do *Cesarza Marokalskiego* posłał, z czego pokazuje się, że to *Zaboystwo* z *rozkazu* *Cesarzkiego* zaszło.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 4. LUTEGO R. 1792

Z Florencyi d. 8. Styczn: Piszą z Rzymu, iż na Konfystorzu Papieskim, d. 23. zeszłego Miesiąca odprawionym, prekonizowany został Jmć Xiądz *Kossakowski* Biskup *Insulanski* na Koadiutoryą Biskupstwa *Wileńskiego*, a Jmć Xiądz *Pałuski* na Biskupstwo *in Partibus*.

Z *Filadelfii* d. 5. Grud: Na dniu 2. zeszłego Miesiąca rozpoczęto tu drugi Kongres nowey *Konstytucyi*, przy którym Pan *Trumbull*, Deputowany z *Connecticut*, na Oratora nominowany został. Nazastrz Prezydujący zagał Posiedzenie. Na tym *Kongresie* następujące Materye mają być traktowane: O ustanowieniu *Milicyi*; o założeniu *Poczt*; o *Monecie*; o wadze y miarach; o sprzedaży *Gruntów* należących do *Stanow*. Rozmaite już przyślano *Supliki* względem zmniejszenia *Akcyzy* po niektórych *miejscach*.

Według *Prawa* na *Kongresie* zeszłym zapadłego, spisano *Mieszkańców Stanow Zjednoczonych*, y ta *Ludność* do 4. *Millionów* dochodzi. Rzecz uwagi godna, że w *Stanie Massachusetts* y w *Prowincyach* do niego należących, żadnego zgoła nie znaleziono *Niewolnika*; gdy niektóre *Prowincye Południowe* rachują do kilku tysięcy *Niewolników*. W *Liczbie Mieszkańców* wzwyz wspomnioney, nie są umieszczeni ci, którzy w *Karolinie Południowey* do 200,000. rachowani *naydują się*.

Summa na opędzenie *Publicznych potrzeb Kraiowych* na Rok przyszły wynosi *Million ieden y 58,222. Dollarow*; *Summa* ta jest większa, aniżeli w Roku 1791. co pochodzi ztąd, że nowe zakłady ku obronie *Granic* przeciwko *Indyanom* być muszą uczynione.

Z *Londynu* tu przybyły Pan *Hammond*, już aktualnie teraz swe *Listy Kredencyalne* iak *Wielko-Brytański Posel* przy *Zjednoczonych Stanach Amerykańskich*, *Prezydentowi Kongressu* oddał, y niebawiąc przy-

stąpią do zawarcia Traktatu Handlowego między *Ameryką y Anglią*. Wkrótce też Ministrowie *Amerykańscy* do *Londynu*, *Paryża*, y *Hagi*, nominowani będą. Rozpoczęto tu Subskrypcyą dla przysposobienia do spławności rozmaitych Rzek y dla prowadzenia Kanałów. Subskrypcya ta, w pierwszym zaraz dniu do liczby zamierzoney doszła.

Z *Lizbony* d. 15. *Grudnia*. Eskadra nasza w Cieśninie *Gibraltarskiej* oswobodziła już 8. Okrętów *Szwedzkich* z rąk *Algierczyków*. Powrotu tey Eskadry do naszego Portu codziennie teraz spodziewamy się. Uzbraią tu teraz mniejsze Woienne Statki od 18. do 20. harmat; iedni rozumieją, że te Statki do *Szrodziemnego Morza* są przeznaczone; druzi do *Brazylii* ie wysyłaia, dla krążenia tam przeciwko *Angielskim* Kontrabandytom.

Pan *Möller*, Kaznodzieia niegdyś przy *Legacyi Duńskiej*, który później wszedł w służbę *Portugalskiego Dworu* z Penją znaczną, teraz *Katolikiem* został. Głoszą, że on na Nauczyciela dla młodego *Krolewica Hiszpańskiego* jest przeznaczony.

Tutejszy Dwor nieodpisał ieszcze na *Francuską* Notyfikacyą o przyięciu *Konstytucyi*.

Z *Madrytu* d. 28. *Grud*: Ow *Marokański* Posel *Chiappe*, który się dotąd bawił w *Kadyx*, od naszego Dworu odebrał rozkaz ustąpienia ztamtąd, y wrócenia się do Kraiu swego, bez wątpienia za *Barbaryjskie* owe okrucieństwo, z którym *Gubernator Tetuański* Tłumacza naszego w *Ceuta* zabił.

Wszystkim *Juryzdykcyom* y *Magistratom* Miast na nowo przykazano, ażeby wiadomy Dekret tyczący się *Cudzoziemców* w *Hiszpanii* nayduiących się, iak nayściśley był do skutku przywiedziony. Rząd nasz dla *Okrętów* obcych przedłużył pozwolenie prowadzenia *Niewolników* do *Kolonii* naszych na *St. Domingo*, *Cuba*, *Puerto* y *Caracas*, aż do ostatniego dnia *Grudnia* Roku 1797. z wyraźnym wyłączeniem owego pozwolenia dla *Narodu Francuskiego*, co tutejszemu *Francuskiemu Charge d'Affaires* urzędownie oznaymiono.

Z *Ratyzbony* dnia 12. *Stycznia*. *Francuski* Minister przy *Seymie Niemieckim* dotąd *Akkredytowany* Pan *de Berenger*, przywołany został; wszakże on, y daley tu prywatnie będzie mieszkał. Y z *Monachium* *Francuskiego* Ministra Pana *de Montezan* nazad przywołano, ale ten, w *Ratyzbonie* tymczasem zatrzyma się.

Temi czasy dwóch *Kuryerów* z *Koblencz* tedy pobiegło do *Wiednia*.

Z *Paryża* d. 9. *Stycznia*. Postrzeżono, że *Król* z okoliczności

Dekretu oskarżenia przeciwko swoim Braciom zapadłego, nadzwyczajnie został przerażony, tak dalece, że przerwałszy Obiad, od stoła powstał. Tymczasem Król Jmć poprzednie dniem, z dobrocią przyjął wszystkie Korpusy y Osoby, które *Nowego Roku* mu winaowały. Osoby te nieśtołowały się więc do Prawa tego, którym *Zgromadzenie Narodowe* Powinnowania owe dla siebie skasowało.

Gazeta Francyi o tym dniu Gałowym donosi iak następuje: „W dzień przed *Nowym Rokiem*, Xiężne, Damy Dworskie, Ministrowie, y inne przy Królu ustanowione Osoby, miały honor oświadczyć Królestwu Jchmościom y Familii Królewskiej uszanowanie swoje. Dnia 1. Stycznia Posłowie y Pełnomocni Ministrowie mieli honor Królowi, Królowey, y Familii Królewskiej uczynienia swey attencyi. Tegoż dnia *Dyrekteryum* Departamentu *Sekwany* y *Oezyi*, tudzież Muncypalność *Wersalska*, Deputacya Muncypalności *Paryskiej* z Prezydentem na czele, y Deputacya od *Gwardyi Narodowej* z Szefami swemi, miały także honor oświadczenia, Królowi Jmci przy okazji *Nowego Roku* uszanowania swego. „

Pan *Pethion* Prezydent *Miasta Parysza*, nie złożył u Królowey Jeymci życzliwych oświadczeń od Muncypalności *Paryskiej*; czemu się nie dziwiuie ten, któremu szczególny sposób myślenia tego Człowieka jest znaiomy. Tenże Pan *Pethion*, gdy go obrano na *Prezydenta Paryskiego*, obiecał między innemi, iż szczególniejsze będzie miał staranie o utrzymywanie ochędostwa naszych Ulic &c. ale słowa swego cale nie dotrzymał, gdyż ulice nasze nigdy nie były nieochędniejsze y blotnistsze, iak są teraz; nigdy nie działy się tak liczne kradzieże y inne występki, iak teraz. W nocy z Piątku na Sobotę uciekło 6. osob z więzienia *Chatelet*, które za sfałszowanie *Assygnatów* tam trzymano. Teyże nocy 5. Osob wpadszy do domu pewnego *Notaryusza*, zabrało iuż było dwa *Milliony*; na szczęście przecież warta nadeszła, y *Złodzieiów* przytrzymała. Tak wielkie mnostwo sfałszywych *Assygnatów* kursuje u nas, że iuż do *Kassy Extraordynaryjnych Przech dow* za 77,000. *Lwrow* weszło sfałszywych *Assygnatów*.

Wielu *Emigrantów* z Zagranicy do Kraiu nazad wróciło się. Niektorzy rozumieją, że ci zlecenie mają od Szefów *Emigrantów* pracowania w famymże Kraiu za ich partyą.

Z *Wiednia* dnia 11. *Stycznia*. *Bracia Miłosierni* w *Dziedzicznych Kraiach Austryackich*, przyjęli do 21. Szpitalów swoich w Roku zesfzłym, bez względu na Nacyą y Religią 12,512. chorych, z których 11,203. ozdrowiało, a 1,309. umarło.

Xiąże Adam d' Auersberg od Króla *Neapolitańskiego* z szczególniejszą dyktycją przyjęty został. Król wysłał Korpus Strzelców do granicy Królestwa dla konwojowania Xiążęcia, sam zaś Monarcha o kilka stacyi od *Neapolu*, konno wyjechał na spotkanie jego. Zawczora Kuryer z *Neapolu* przywiozł Listy z Powinszowaniem od Króla y Królowey, względem szczęśliwego rozwiązania Arcy-Xiążney *Maryi Teresy*. Dla Arcy-Xiążney przyślano oraz nadzwyczajnie kosztowny z większych klejnotów sadzony Garnitur y 20,000. *Zło: Ces: w pieniądzech.*

Przy dzisiejszey Gazecie, rozdaie się *Addyament*, zawierający koniec Konstytucyi nowej o *Sądzie Trybunalskim Koronnym*, y początek o *Litewskim*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 4. Lutego Roku 1792.

W Księgarni *Gröllowskiej* w Marywili znajdują się następujące Książki: (1) Odpowiedź Autorowi Prawodawczemu Uwał Dyzmy Bończy Tomaszewskiego nad Konstytucją y Rewolucją Dnia 3go Maia in 8vo. Zil. 3. (2) Deklaracya dla Prowincyow Koronnych względem porządnego odbycia Sejmików w dniu 14. Lutego 1792. Roku przypadających in 8vo Zł: 1. gro- 15. (3) Zasady do urzędzenia na przedaz wieczyflą Królewsczyzn przez J. W. Solttyka Pošta Kra: podane w Prawo d. 19. Grudnia R. 1791. uchwalone in 8. gr: 15. (4) Głos J. W. Imci Pana Tadeusza z Zydranow Kościakowskiego Star: Czotyrik: Pošta Wilkomit: dnia 27. Stycznia 1792. Miany in foli: gr: 15. (5) Głos J. W. Imci Pana Juliana Niemcewicza Pošta Inslant: dnia 27. Stycznia 1792. Roku miany in 4to gr: 15. (6) Kalendarzyk Kieszonkowy dla Dam na Rok Pański 1792. Zil: 1. gro: 23.

Pewny szukający mieysca, ofiaruje się za Sekretarza, lub Ekonoma, lub Informatora do Dzieci, tudzież do Rachunkow, y do tłumaczenia z ięzyka Polskiego na Niemiecki. Ma dobrą rekomendacyą, pytać się o nim w Kamienicy P. Makarowicza na Będarskiej Ulicy pod Numerem 2678. na dole u P. *Wieckiego*.

Pewny potrzebuie służby, zdalny do pióra, dozoru Fabryk, splawu, y wszelkiej Dyspozycyi, attencyi spraw, lub Plenipotencyi, utrzymywania Korrespondencyi, lub kommissu iakiego. Ktoby był potrzebny takiey Osoby, niech się zgłosi do Dworu Szl: Reżlera na *Furmanjskiej* Ulicy Nro: 2695.

Urodzony Jan *Starzyński*, pozyskawszy *jus Caducum* iakawie nadane na Substancyą uieruchomą y ruchomą poniegdzy Sił: *Agnieszce Czerkies* wdowie bezpotomnie zmarley, pod Jurydykcyą Miasta *Nowey Warszawy* pozostały, uwiadomia Sukcesorow najbliższych, jeżeli iacy znajdują się, iż z Instancyi łwcy wydał terminu po nichże edyktałne, do Sądow Radzieckich M. N. W. iżby się w tymże Sądzie prawnie stawili, legetymacyą swoją dowiedlił, w przypadku zaś niestawienia się, iż zoiłaną od Sukcesyji powyżey wyrażoney spadley oddaleni, y za niebytych poczytani, a majątek cały pomienionemu Ur: *Janowi Starzyńskiemu*, iako *juris Caduci* uprzywilejowanemu Donataryuszowi przysługzony będzie.

Obwieszcza się Wierzycielow w ogulności wszystkich y Sukcesorow, po niegdzy Sił: *Tomaziu Odorowiczu* y *Maryannie Mał: pozostałych*, aby na wydany Pozew trzeci Konturflowy z Instancyi Ur: *Maryanny z Odorowiczow Chmielewskiej*, y Jey Meża, na dzień 13. Miesiaca Lutego 1792. Roku do Kancel: Miasta *Praży* Jurydykcyi Bikupstwa *Kamiec: Podol: stawili się*, y *Prawa* iakowe mają, likwidowali; inaczey w *Prawach* swoich upadać będą,